

Presupuesto

Presupuesto **0301156 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA -**
 Subpresupuesto **005 CURA MORI - PIURA - PIURA**
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **31/03/2022**
 Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
05	PLAN DE CONTINGENCIA				72,410.86
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,284.79
05.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	725.12	1.78	1,290.71
05.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	725.12	2.75	1,994.08
05.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				737.53
05.02.01	IMPLEMENTACION PREVENCIÓN PLAN COVID-19 (CONTIGENCIA)	glb	1.00	500.00	500.00
05.02.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	1.00	237.53	237.53
05.03	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				30,880.50
05.03.01	DESMONTAJE, TRASLADO Y MONTAJE DE AULA PREFABRICADA PRONIED N° 01	glb	1.00	6,829.00	6,829.00
05.03.02	DESMONTAJE, TRASLADO Y MONTAJE DE AULA PRE FABRICADA PRONIED N° 02	glb	1.00	6,829.00	6,829.00
05.03.03	DESMONTAJE, TRASLADO Y MONTAJE DE AULA PREFABRICADA PRONIED N° 03	glb	1.00	6,829.00	6,829.00
05.03.04	DESMONTAJE Y TRASLADO DE AULA PRE FABRICADA N° 01 A UGEL CORRESPONDIENTE	glb	1.00	3,464.50	3,464.50
05.03.05	DESMONTAJE, Y TRASLADO DE AULA PRE FABRICAD N° 02 A UGEL CORRESPONDIENTE	glb	1.00	3,464.50	3,464.50
05.03.06	DESMONTAJE Y TRASLADO DE AULA PRE FABRICAD N° 03 A UGEL CORRESPONDIENTE	glb	1.00	3,464.50	3,464.50
05.04	AMBIENTES PREFABRICADOS				29,486.30
05.04.01	AMBIENTE ADMINISTRATIVO EN DRYWALL(INC. VENTANAS,PUERTAS,VIDRIO,TECHO,CALAMINON Y ACCESORIOS)	glb	1.00	7,400.00	7,400.00
05.04.02	COMEDOR PROVISIONAL EN DRYWALL(INC. VENTANAS, PUERTAS,VIDRIO, TECHO, CALAMINON Y ACCESORIOS)	glb	1.00	15,000.00	15,000.00
05.04.03	CERCO PERIMETRICO DE MADERA Y TRIPLAY INC. PORTON DE DOS HOJAS	m	130.00	54.51	7,086.30
05.05	INSTALACIONES SANITARIAS				3,766.31
05.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIOS CON PEDAL INC. TANQUE ELEVADO DE 1100 LTS.	glb	1.00	1,806.76	1,806.76
05.05.02	INSTALACIONES SANITARIAS PROVISIONALES	glb	1.00	1,959.55	1,959.55
05.06	INSTALACIONES ELECTRICAS				1,650.00
05.06.01	INST. ELECTRICAS EN GENERAL INCL. CABLES Y ACCESORIOS.	glb	1.00	1,650.00	1,650.00
05.07	VARIOS				2,605.43
05.07.01	DESMONTAJE DE MATERIAL PREFABRICADO AL FINAL DE OBRA	glb	1.00	605.43	605.43
05.07.02	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
	Costo Directo				72,410.86
	GASTOS GENERALES(8%)				5,792.87
	UTILIDAD(7%)				5,068.76
	TOTAL				83,272.49
	IGV(18%)				14,989.05
	VALOR REFERENCIAL				98,261.54

SON : NOVENTIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTIUNO Y 54/100 NUEVOS SOLES